
IV NIEDZIELA ZWYKŁA, 29 stycznia 2023r. 

 

1. W tym tygodniu: 

Wtorek – wspomnienie św. Jana Bosko, 

Czwartek – święto Ofiarowania Pańskiego, msze święte o 7, 9 i 18. Poświęcenie świec 

podczas każdej mszy. Jest to Dzień Życia Konsekrowanego. Taca przeznaczona na zakony 

klauzurowe.  

I Piątek – spowiedź podczas porannej mszy świętej i od godz. 17.00. 

I Sobota – konferencja przed chrztem o 16.00, Różaniec wynagradzający o 17.00. Spotkanie 

dla kandydatów do bierzmowania o 18.45. 

2. W przyszłą niedzielę adoracja po mszy o 12.30. Msza Święta dla dzieci pierwszokomunijnych 

i ich rodziców o 16.00. 

3. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się w niedzielę 12 lutego o godz. 19.00. 

4. W sobotę 11 lutego Rycerze Jana Pawła II zapraszają dzieci i młodzież na Festiwal Gier w 

godzinach od 10 do 14. Natomiast w środę 22 lutego zapraszamy na Turniej Tenisa 

Stołowego o godz. 17.00. Zapisy w zakrystii lub kancelarii do przyszłej niedzieli. 

5. Kolęda: 

30.sty poniedziałek Młodzieżowa 7 
31.sty wtorek  Młodzieżowa 14 i 15 
01.lut środa  Młodzieżowa 12 i 13 
02.lut czwartek  Młodzieżowa 8 
03.lut piątek  Pileckiego 7 
04.lut sobota  Łęczna, Złota, Prosta, Wspólna 
06.lut poniedziałek Pileckiego 1 i 17 
07.lut wtorek  Pileckiego 3 i 15 
08.lut środa  Pileckiego 5 i 9 
09.lut czwartek  Pileckiego 11 i 13 
10.lut piątek  Pileckiego 19, Dębowa 40 
11.lut sobota  Pileckiego domy jednorodzinne, Na Skraju,   
   Wiślana NDM, Zacisze, Baśniowa, Willowa 

6. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 

7. W tym miesiącu odeszli z naszej wspólnoty parafialnej do Domu Ojca: Aleksandra 

Podkopiak, Stanisław Piotrowski, Elżbieta Baranowska, Marian Kubicz, Waldemar 

Grabowski, Andrzej Gryglas, Jarosław Jarosz.  

Wieczny odpoczynek… 
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CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Mateusza 5,8 (polski, łacina, angielski) 

Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą 

„ Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.” 

"Blessed are the pure in heart, for they shall see God.” 

 

P A T R O N I 

29.01 – Bł. ks. Bronisława Markiewicza (13.07.1842-29.01.1912). Tak wspominał drogę 

wiary: „O Boże niewidzialny, jakże szczęśliwy czułem się w moich latach dziecięcych, gdy bez 

żadnej wątpliwości klękałem codziennie do modlitwy i nazywałem Cię Ojcem. Dziś ludzie 

uczeni mówią mi, że nie ma Boga, a prawdy religijne nie są zgodne z rozumem. Ta modlitwa, 

z początku cicha, przemieniła się w końcu w błagalny krzyk rozdartej wątpliwościami duszy: 

Jeżeli jesteś Boże, daj mi się poznać! Prawdo nieomylna, niech Cię poznam! Choćby tylko na 

chwilę Cię zobaczyć, a potem niech umrę!”. 

Jest piękna zapowiedź błogosławionego o przyszłych losach Polski:” Ponieważ Pan was 

więcej umiłował aniżeli inne narody, dopuścił na was ten ucisk, abyście oczyściwszy się z 

grzechów waszych, stali się wzorem dla innych narodów i ludów, które niebawem odbiorą 

karę sroższą od waszej [...]. Wojna będzie powszechna na całej kuli ziemskiej i tak krwawa, 

że naród położony na południu granicy Polski wyginie w niej zupełnie [...]. W końcu wojna 

stanie się religijna. Walczyć będą dwa obozy: obóz ludzi wierzących w Boga i obóz ludzi 

niewierzących w Niego. Nastąpi wreszcie bankructwo powszechne i nędza, jakiej nikt nie 



widział, do tego stopnia, że wojna sama ustanie z braku środków i sił. Zwycięzcy i zwyciężeni 

znajdą się w równej niedoli i wtedy niewierni uznają, że Bóg rządzi światem [...]. Wy, Polacy, 

przez ucisk ten oczyszczeni i miłością wspólną silni, nie tylko będziecie się wzajem 

wspomagali, ale nadto poniesiecie ratunek innym narodom i ludom, nawet niegdysiejszym 

waszym wrogom. I tym sposobem wprowadzicie niewidziane dawno braterstwo ludów...” 

31 stycznia - Św. Jan Bosko 

Urodził się w 1815r. w Becchi. Kiedy miał 9 lat Pan Bóg w tajemniczym sennym widzeniu 

objawił mu jego przyszłą misję. Widząc, jak wielkim powodzeniem cieszą się przygodni 

kuglarze i cyrkowcy szedł do miejsc, gdzie ci popisywali się swoimi sztuczkami i zaczynał ich 

naśladować. W ten sposób zbierał mieszkańców swojego osiedla i zabawiał ich w niedziele i 

święta, przeplatając swoje popisy modlitwą, pobożnym śpiewem i „kazaniem”, które 

wygłaszał. Powtarzał po prostu kazanie, które usłyszał tego dnia na Mszy Świętej. W szkole 

średniej założył wśród kolegów ‘towarzystwo wesołości’, starając się dla nich o godziwą 

rozrywkę i pogłębienie ich życia religijnego.  

Następnie rozpoczął studia w seminarium duchownym w Turynie. W 1841r. otrzymał 
święcenia kapłańskie. 8 grudnia napotkał przypadkowo 15-letniego chłopca-sierotę. Od tego 
dnia zaczął gromadzić samotną młodzież, uczyć ich prawd wiary, szukać dla nich pracy u 
uczciwych ludzi. W niedziele zajmował młodzież rozrywką, dawał okazję do wysłuchania Mszy 
Świętej i przyjmowania sakramentów. Tak powstały szkoły elementarne, zawodowe i 
internaty. Wykształcił wielu pobożnych kapłanów i rozwinął dzieło misyjne.  

W dziedzinie wychowania chrześcijańskiego św. Jan Bosko wyróżnił się nie tylko jako 

jeden z największych w dziejach kościoła katolickiego pedagogów, ale zostawił po sobie 

kierunek – szkołę pod nazwą ‘systemu uprzedzającego’, który wprowadził prawdziwy 

przewrót w dotychczasowym wychowaniu. Wiele wniósł na polu ascezy chrześcijańskiej, 

którą uczynił dostępną dla szerokich warstw wiernych. Wskazywał na wypełnianie 

obowiązków stanu i uświęcanie się przez pracę. 

 Zmarł w 1888r. Zawsze był skromny i pokorny, chociaż otrzymał wiele darów 

nadprzyrodzonych, jak uzdrowienia ślepych, głuchych i chromych, sparaliżowanych i 

nieuleczalnie chorych. Podobno wskrzesił jednego zmarłego i miał rzadki dar bilokacji. 

 

K A L E N D A R I U M  

1411.02.01 – I pokój toruński między Polską a Zakonem Krzyżackim. 

1454.02.04 – zbrojne powstanie Związku Pruskiego przeciwko Zakonowi Krzyżackiemu, które 
zapoczątkowało wojnę 13-letnią polsko – krzyżacką. 

1655.02.01 –koniec 4-dniowej bitwy pod Ochmatowem między wojskami polsko – tatarskimi 
pod wodzą hetmanów S.Potockiego i S.Lanckorońskiego , które pokonały większe liczebnie 
wojska kozackie i moskiewskie dowodzone m.in. przez B.Chmielnickiego. (Wojna polsko-
rosyjska 1654-1667) 



1676.02.02 – Wawel: koronacja króla Polski Jana III Sobieskiego (zm. 1696 r.) 

1863.02.03 – Powstanie Styczniowe: Polacy pokonują Rosjan pod Węgrowem . Nikt nie jest 
w stanie policzyć, ile bitew stoczono podczas powstania styczniowego. Ta była jedną z 
większych, zwana "polskimi Termopilami". Pod wodzą Wł. Jabłonowskiego, 400 kosynierów 
osłaniających odwrót powstańców bohatersko rzuciło się na rosyjskie armaty, zaskakując 
brawurą ataku dowódcę carskiej armii.  

1917.02.01 – Niemcy rozpoczęły nieograniczoną wojnę podwodną, w której zaczęli atakować 

także jednostki neutralne przewożące zaopatrzenie. 

1944.02.01 – Warszawa: zamach Armii Krajowej na Franza Kutscherę, szefa SS i policji 
Dystryktu Warszawskiego. Wyrok wydał szef Kedywu KG AK płk August Emil Fieldorf "Nil" 
.Akcję prowadziło zgrupowanie”Agat”(późniejszy”Parasol”).W odwecie Niemcy rozstrzelali 
300 osób. 

1945.02.04 – Jałta: początek konferencji „Wielkiej Trójki” (ZSRR, Wlk.Brytania, USA). Do dziś 
pozostaje symbolem zdrady zachodnich sojuszników wobec Polski i ich zgody na 
podporządkowanie Europy Wschodniej totalitarnemu imperium sowieckiemu. 

 

DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO 

Drugi dzień lutego obchodzony jest w tradycji polskiej jako Święto Matki Bożej 

Gromnicznej. Obecnie kładzie się akcent na Osobę Chrystusa, który jest ‘światłością świata’, 

‘światłem na oświecenie pogan’. Stąd bierze się nazwa tego święta – Ofiarowanie Pańskie.  

Znane było w Kościele Wschodnim już w IV w. Światło świecy symbolizuje Chrystusa – 

jedyną ‘światłość prawdziwą, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi’ (J 

1,9). Sprawiedliwy starzec Symeon, biorąc w objęcia Dzieciątko jezus, uradowany rozpoznaje 

w Nim Zbawiciela i śpiewa: ‘Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twojemu w pokoju, bo 

moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, (...), światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego 

Izraela’ (Łk 2,23-32).  

Począwszy od IX w. wierni przynoszą w tym dniu do kościoła świece do 

pobłogosławienia, zwane ‘gromnicami’. Nazwa ta wywodzi się od słowa ‘grom’, gdyż 

zapalano je w czasie burzy i modlono się o oddalenie piorunów. 

Procesja z płonącymi świecami jest znakiem nowego kroczenia z Jezusem i w blaskach 

Jego ewangelii. Po powrocie do domu dawniej wypalano płomieniem gromnicy krzyż na belce 

sufitu.  

Gromnice wkłada się także w ręce umierających, co ma oznaczać, że na wzór ‘roztropnych 

panien’ wychodzą oni z płonącą lampą na spotkanie swego Oblubieńca. (por. Mt 25, 1-13). 

W Święto Ofiarowania Pańskiego w katedrach gromadzą się wokół biskupa 

diecezjalnego osoby życia konsekrowanego, które przez śluby zakonne oddały się w pełni 

Chrystusowi na służbę Kościoła. Wszyscy biorą udział w uroczystej Eucharystii i odnawiają 

akt konsekracji i pragnienie bezinteresownej służby Chrystusowi w braciach. 


